1

证券代码：600226         证券简称：瀚叶股份        公告编号：2024-004

浙江瀚叶股份有限公司

关于拟变更公司名称、经营范围及修订《公司章程》的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司中文名称拟变更为：浙江亨通控股股份有限公司

 公司英文名称拟变更为：Zhejiang Hengtong Holding Co.,Ltd.

 本次变更公司名称、经营范围及修订《公司章程》事项尚需提交公司股东大会

审议；

 重大风险提示：该事项尚需在当地市场监督管理部门办理变更登记与备案，具

体以市场监督管理部门核定为准。该事项存在一定的不确定性，敬请广大投资者注意

投资风险。

一、公司董事会审议变更公司名称、经营范围的情况

浙江瀚叶股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 19 日召开第九届董

事会第八次会议，以 9票同意，0票反对，0 票弃权，审议通过了《关于变更公司名称、

经营范围及修订<公司章程>的议案》，公司拟将现有公司名称由“浙江瀚叶股份有限

公司”变更为“浙江亨通控股股份有限公司”。同时，公司现有英文名称由“Zhejiang

Huge Leaf Co.,Ltd.”变更为“Zhejiang Hengtong Holding Co.,Ltd.”。上述议案

尚需提交公司股东大会审议。

二、公司董事会关于变更公司名称的原因

2022 年 4 月 8 日，公司原控股股东、实际控制人沈培今先生所持公司部分股份被

司法处置，亨通集团有限公司（以下简称“亨通集团”）控制的苏州亨通永旭创业投

资企业（有限合伙）竞买成交，上述股份于 2022年 4月 28日办理完成过户登记手续。

至此，亨通集团及其一致行动人合计持有公司 779,170,481 股股份，占公司股份总数

2

的 25.01%。公司控股股东由沈培今先生变更为亨通集团，公司实际控制人由沈培今先

生变更为崔根良先生、崔巍先生。

为实现融合发展，强化品牌效应，根据公司经营发展需要，拟变更公司名称为“浙

江亨通控股股份有限公司”，并修改公司经营范围及修订《公司章程》。

三、修订《公司章程》的具体情况

鉴于公司名称、经营范围发生变更，拟对《公司章程》相应条款进行修订，具体

修订情况如下：

修订前 修订后

第一条 为维护浙江瀚叶股份有限公司

（下称“公司”或“本公司”）及其股东

和债权人的合法权益，规范公司的组织和

行为，根据《中国共产党章程》（以下简

称《党章》）、《中华人民共和国公司法》

(以下简称《公司法》)、《中华人民共和

国证券法》(以下简称《证券法》)和其他

有关规定，制订本章程。

第一条 为维护浙江亨通控股股份有限

公司（下称“公司”或“本公司”）及

其股东和债权人的合法权益，规范公司

的组织和行为，根据《中国共产党章程》

（以下简称《党章》）、《中华人民共

和国公司法》(以下简称《公司法》)、

《中华人民共和国证券法》(以下简称

《证券法》)和其他有关规定，制订本章

程。

第四条 公司注册名称：浙江瀚叶股份有

限公司 Zhejiang Huge Leaf Co., Ltd.

第四条 公司注册名称：浙江亨通控股股

份 有 限 公 司  Zhejiang Hengtong

Holding Co.,Ltd.

第十四条 经依法登记，公司经营范围是：

计算机软硬件开发及销售，信息技术开

发、技术咨询及技术服务，广播电视节目

制作；影视策划；动漫设计；数据处理服

务；培训服务(不含办班培训)；会务会展

服务；电子商务技术服务；经济信息咨询，

企业管理咨询；物流信息咨询；文化艺术

交流活动策划，公关活动策划，企业形象

策划、市场营销策划；设计、制作、发布

第十四条 经依法登记，公司经营范围

是：一般项目：企业总部管理，生物农

药技术研发；饲料添加剂销售；生物饲

料研发；专用化学产品制造（不含危险

化学品）；肥料销售；项目策划与公关

服务；咨询策划服务；会议及展览服务；

数据处理服务；信息技术咨询服务；社

会经济咨询服务；企业管理咨询；热力

生产和供应；计算机软硬件及辅助设备

3

各类国内广告；设备租赁；销售装饰材料、

电器设备、机械设备、通讯器材（卫星接

收设备除外）、办公用品、服装、影视灯

光设备、摄影材料；马杜霉素、阿维菌素、

盐霉素兽药、农药原料药及制品，相关饲

料添加剂的生产、销售，兽药生产（范围

详见《中华人民共和国兽药生产许可

证》），肥料生产、热电联供（均凭有关

许可证经营），农药的销售（详见《农药

经营许可证》），兽药的经营（凭许可证

经营）；投资管理，实业投资；从事进出

口业务。（未经金融等监管部门批准，不

得从事向公众融资存款、融资担保、代客

理财等金融服务）

批发；计算机系统服务；软件开发；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；广告制作；

电影摄制服务；租赁服务；货物进出口；

技术进出口；以自有资金从事投资活动。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）许可项目：

广播电视节目制作经营；兽药经营；农

药批发；农药生产；饲料添加剂生产；

肥料生产；发电业务、输电业务、供（配）

电业务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）

第一百五十二条 公司根据《党章》规定，

设立浙江瀚叶股份有限公司党组织（以下

简称“党组织”），公司党组织发挥领导

核心和政治核心作用，把方向、管大局、

保落实。公司建立党的工作机构，配备足

够数量的党务工作人员，保障党组织的工

作经费。

第一百五十二条 公司根据《党章》规定，

设立浙江亨通控股股份有限公司党组织

（以下简称“党组织”），公司党组织

发挥领导核心和政治核心作用，把方向、

管大局、保落实。公司建立党的工作机

构，配备足够数量的党务工作人员，保

障党组织的工作经费。

四、其他事项说明

（一）上述事项尚需提交公司股东大会审议通过。

（二）上述事项符合公司实际情况，不会对公司生产经营活动产生重大影响，不

存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形，符合公司及全体股东的利益，

符合《公司法》《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相关规定。

（三）上述事项的变更不改变原签署的与公司相关的法律文件及合同的效力。公

司更名前的债权债务关系，均由更名后的公司承继。

（四）本次修订后的《公司章程》需经公司股东大会审议，董事会提请股东大会

4

授权公司管理层全权办理与本次变更公司名称、经营范围及修订《公司章程》事项相

关的各项具体事宜。本次变更事项最终以工商登记机关核准的内容为准，公司将及时

履行后续信息披露义务。修订后的《公司章程》全文同日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

（五）本次变更事项完成后，公司将对相关规章制度、证照和资质等涉及公司名

称的文件，一并进行相应变更或登记备案。

（六）本次变更公司名称事项尚需在市场监督管理部门办理变更登记与备案，具

体以市场监督管理部门核定为准。敬请广大投资者注意。

特此公告。

                                       浙江瀚叶股份有限公司董事会

                                             2024年 3月 20日